Sollicito. Peregre post in dies paucos Eleazar  
eius abiturus: iussit vixi: si comode: et abs-  
q; suspitione fieri posset: presbytero suum de-  
um redderet. Nec ita multo intericto tempo  
re traditor infelicissimus toto interea a lo tri-  
stis: ut pote quæ sollicitudo perdia ac pernox  
veyabat: quez et timor et penitentia iugiter  
sollicitabat: apicaturus in area ibi artis ve-  
terinæ: et dirutæ: cuius reliquie paucæ: et  
ruinosæ extabat: haud præcul pomero: quæ  
armis domum Stargaciæ illustrem reser-  
bat: quom hic inde: ut sciret aliquando quid  
factum esset: cogitabundus deambularet: et  
vixi eum Judæi scelestissimi forte conspice-  
ret: missis illa rebus omnibus: mundi preci-  
um in periscelide muliebri parum reverenter  
ita ut erat crudeliter in lacinijs inuolutum:  
ad sepem: quæ aream cingit: ferēs: ei ad se vo-  
cato: vbi de subtus vestes spectaculū deprop-  
sit: En ait deum tuū: Tua intererit custodi-  
re: ita iussit maritus abiturus peregre. Nulla  
nobis vng̃ salus a deo isto. Talibus ei  
mundi opifice trans sepe die ipso Martis:  
qui diuī Bartholomei natales annūciarunt  
porrexit: cum lacinijs multo ceuore sedatis  
in lychnuchi scilicet capite implicitū. Lychnu-  
chum Plynius vocat: quā laternā nos. Quo  
recepto: et moy q; de loco pedem moueret re-  
signato: quom vidisset spectaculum tam for-

9

midabile: manibus iudeorum scelestissimis  
saucium et sacro adhuc uore respersum: pa-  
rum absuit: quin in media area amens con-  
cidisset: ad se tñ rediens: illico amare illachry-  
mari ceperit: obtestans saluatorē generie mor-  
talis: si non a se facta essent: q̄ facta: si orbis  
etiam totus sibi promitteretur: et Iudaei om-  
nes vas sponsorum fierent: nūq; se futurum:  
qui talia auderet: deum optimum maximū  
suppliciter veniam orans: propiciatores di-  
uinos emines ac diuas comprecatus ē: detestās  
Iudaeos: quos vt carnifices ipsos p̄petuo se  
auersaturum religiose voulit. Posteaq; vero  
dementiam suam satis bene: vt tempus fere-  
bat: cū lachrymis et multo hululatu deque-  
sus erat: vt vitce saltez consuleret: duxit neu-  
tiq; Iudaeis reddendum spectaculum cruen-  
tissimum: sed domum ferendum. Sperabat  
vellet id cum memorabili sibi a seipso indi-  
cta pena postridie: quom immolare: impu-  
ne absumere. Scire se exemplis minime du-  
bīs deum omnium conditorē esse miseri-  
cordem et clementē: qui nihil perētibus dñe  
garet: quiq; haud difficulter omnia perperā  
comissa dolenti remitteret. Si passus fuīs-  
set verbis sesacris de throno vltra mundano  
auocari: a iudicis perfidissimis tam direlan-  
cinari: et ludibrio nuptiis spurcissimis esse:  
ferret facilius a penitente sumi. Si a se ab-

C

sumptus esset: nihil iam esse reliquum ē quo  
desperaret. Sed nō ita visū optimo maximo.  
Neque enim abire misero de area licuit: neque: ut  
voluit: ore ibi polluto absumere: quod quā  
hunc scipiuscule tentasset: nullo tamē modo po-  
terat: diuis etiam omnibus religiose per vo-  
ta inuocatis. Iam vero terrori a numine ter-  
ror additus hominez miserrimum penitus  
reddidit amentem: desperatione enim subi-  
ta moy in terram cecidit. Præsentis tamen peri-  
culi memor celeriter se erigēs poplitibus hu-  
mi incumbens: foueam in loco temporaria-  
m fecit: et inibi spectaculum lachrymabile:  
ita ut erat in lychnuchi capite cum lacinijs  
vilibus inuolutum: cōdidit: ruderaque et ter-  
ræ puluisculos: vndeque conuerrens cōtum-  
lauit. Locum vero signauit ramo: quem de  
frutice proximo manu concerpit: ut si neces-  
se esset agnosceret: deindeque abiit: numine vla-  
terius non prohibente. Nec dīc potest quātū  
moy hominem exercere cooperint angustiae: ade-  
rant synteresi eius testes: ita licet dicere: am-  
plius mille. Terrebant in somnia: sollicita-  
bat sine intermissione facinus: quod fecerat:  
scelestissimum: non uno quidem piaci-  
lo expiandum. Verebatur patrator ille mi-  
serinus: scelus impientissimum author  
mundi inultum non transiret: quod si ho-  
mines tacerent: non tacerent animantes. Et

quis conaretur sape enī pē ire ac refodere?  
 defuit tū sp ei facultas: diuina: ut suspicari  
 licet: voluntate. Vota licet p̄solueret: nouis se  
 obligaret: nihilo tū melius res eius p̄cessere  
 Vbi vero nulla tā deinceps aīo trāquillitas  
 dabat: viris quibusdā ordinis sui iquietē su  
 am lachrymabundus denarrauit: rogauit  
 impense māestitudinem suam miserarētūre  
 aspicerent maciem quam ex inedia et ira  
 sticia ferret: quæ quidem non ambigue ex  
 hominis mutatione subitaria deprehende  
 batur. Qui vbi causam tanti mali requi  
 runt: dixit: se a spiritu quopiam per som  
 num sape iam inde aliquot noctibus ex  
 uscitatum: pene vigilantem se vidisse sacer  
 dotem leuitis duobus honorifice comita  
 tum: qui sedulo sibi acclamassent: audiret  
 ne: audiret nostri redemptoris corpus sa  
 cratissimum esse in area ibi arcis tumula  
 tum. Iuberent: irer: reuelaret id Praepo  
 sito: ut appellant: Suerinco: terræ dein  
 principibus: vellet illud omnino refossum  
 exaltari: et in cædē ibi diuæ virginis sacraz re  
 ferri. Nec eum fefellit opinio: magno ta  
 mē suo malo. Senatus em̄ cōpli Suerinæ  
 triste illis nuncū audiēs: mox ei sacerdotē vi  
 rae eximiae: ac mīme suspicioſū p̄ noctes iu  
 git quasdā sociū dedit: audiret: si qua talia a  
 spiritu annūciaretur. Qui calldide omnia

noctis momenta obseruans: ubi nec spiritu  
se audisse: nec signa vlla se animaduertisse  
nunciauit: et hominem in felicitez talia haud  
dubie confingere assuerauit: timor maior res  
uum peruersit. Pro humanitate tamen sua  
omnes eum tanq; iniusta presumptem du-  
riter increpitant. Jubent eum in silere deinceps  
cautim dicentes de rebus diuinis: et cunctas  
tius loquendum: in eo praesertim genere. Sz  
nec humanitas vlla nec sedula commonefas-  
cio hominem infelicitissimum: quem terricu-  
lamenta non inania prope desperabundum  
in horas cruciabat: potuit ab instituto reuo-  
care: quin re vera comprobare velle: non va-  
na esse: q; rectulerat: brachiaq; ob id ostetauit  
quassis et luyis simillima: plumbo tamē in-  
vsum præsentem picturata. Lamentabatur  
singultum a spiritu se: q; iussa non reuelasset  
duriter obiurgatus. Spectare iussit: qualia  
sibi spiritus ille: quisquis fuisse: indicia no-  
sine insigni suo dolore reliquisset: qui maio-  
ra etiam daturus esset: si non breui ipse obtē-  
peraret: iterū iterumq; eum in præcepisse seueri-  
ter: nō raceret: sed intrepide monita reuelaret  
quod si non faceret duriuscule ab eo vapula-  
ret. Omnes in uniuersum: qui planctum ho-  
minis infelicitissimi audiueret: quāq; sub pris-  
mum aspectum commentum plane existi-  
marent: cu n ob hominis vitæ ante actæ les-

uitatem:cui numen tam propicium nō esset  
vt talia sibi vni vellet reuelata: extantibus  
ē loco multis vita eximioe viris:tum ob ver  
ba:q̄ per imprudentiam titubans saepe va  
riabat:subdubitabant tamē propter eius in  
re tam ardua pertinaciam:qui nec precibus  
ullis: nec minis ab incepto abscesserī posa  
set:parumq; constabat:verane an falsa dice  
ret.Si tamen ita deo placitum: vellent expe  
riri fines.Prime igitur inter eos classis Pre  
positus Suerinacus optimates omnes ordē  
nis ecclesiastici in vicinia edicto accersit.Orat  
ad hæc et haud grauare a p̄cipib; exorat  
ut ex purpuratis eorum iudices aliquot non  
pedanei: s; honorarū ac prouinciales:rerum  
gnari: adessent:quo factum diligētissime pē  
sicularetur:diemq; misero reo dicit.Qui die  
prostítuto cū infelicissimo ipso homine in  
aream progredientes locum q̄ritant.Vbi ve  
ro nihil talium primo aditu inueniunt: du  
ctori reo rutrum in manum porrigunt: iu  
bent: si qua condita in loco sciret: omni amo  
to timore refoderet.Quæreret nunc:q; p̄ som  
num sibi tam saepe apparuissent.Conscius  
ille omnium:spectaculi lachrymabilis a se se  
pulti ignarum se simulans:longa inde int̄  
iecta intercedine locum fodit:oculis tamē  
limulis eo semper spectarat:vbi erat a se con  
ditum.Qui aderant viri callidi:et ingenio

acuti tacite omnia spectantes: statim de ho-  
minis miserrimi gesu malí aliquid latita  
resuspiciati: culpas argumento haud dubio  
in ductorem reſicientes inter se murmurare  
coepere tantisp: donec coeteris ſinētibus unus  
ex eis exerto a vagina pugnunculo: terraz fo-  
diens: moy durū quid: et ſtimulo repugnās  
in loco: quem reus ſaþe ſpectarat: offendit.  
Qui fodiendo et eruderando perges apicem  
lychnuchi retriti ſpectare ceperit: altiusqz dein  
omnia perpurgantes: euchariftiam ſacram  
cruciatu tam inſigni deformatam: ſine nego-  
cio ullo maiore refoderem: multo cum horrore  
religioſe intuentes. Primateſ ſacra ne: an p  
phana eſſet ignoranteſ: ſcupide tamen collis-  
genteſ: inſelici reo in cedē diuine virginis: que  
haud procul inde ſita eſt: ferendam commen-  
dant: officij cum gracia omnes comitati: ſi-  
ne uilla ſolenitate maiore: in ciftam ferream  
pro tempore reponebant. Patriator ſceleris i-  
ſeſilicifimus vultu pallidus: pedibus proe ti-  
more nutans: nec ſatis: quom querereſiur: co-  
ſtanter respondens: ex indichs preſentibus  
iuſſus eſt in parochijs ibi diligenter obſerua-  
ri interim: dum ad principes de re ea reſerretur.  
Quorum iuſſu cuſtodice publice māci-  
patuſ: negligenter molliterqz ſub pontifice  
ſuo: cui paruſ dixerat ea curce erat: habitus: pa-  
rum abſuit: qui n facinus tanum impune

euasisset: nihil interea temporis confessus: sa-  
teri forte vera etiam prohibitus. Quod ubi  
inlyti principes: quibus altius calamitas  
ea isedit: resciuere: quæstioni adhiberi iussus  
ex vinculis in optimatum regionis præsen-  
tia causam dixit: omniaqz per ordinem: ut a  
se: ac Judæis perfidissimis gesta erant: sine  
ulla longiore cunctatione referebat. Breui  
post tempore a pontifice diocesis: antisite il-  
li assidente Caminæo: Raceburgianoz: res  
in magno virorum prudenter confessu: in  
ter quos primæ authoritatib: litterarum di-  
uinarum professores: iudicio severissimo est  
examinate. Et quis omnia ita ut infelici-  
simus sceleris patrator confessus erat: inuen-  
ta essent vera: suborta est tamē altercacio: ver-  
ba vltro citroqz habita: alijs alia causanti-  
bus. Stabat aliquamdiu sententia ore eam  
absumere: quod ausurum se dicebat de præ-  
sentibus censoribus unus: seu: pro consci-  
entia sua: religione cæteris melior: siue di-  
sciplinis et autoritate acutior. Neqz enim  
eum facile crediderim: talia præsumpsisse per  
inuidiam: aut insolentiam: quæ abesse maxime  
ab his viris debet: qui sūti præsidio militiæ  
Christianæ positi: fecissetqz omnino: si opinio  
eius oib: fuisset suffragiis cōprobata:  
qd si pressisset: acutū erat de cōcursu tā crebro  
ac salutari. Qd bonū an malū: pro arbitrio